

ALLE RYKTER om at "Morgenbladet"s utgivere sitter vel forvart bak om lås og lukke dementeres hermed.

Grotid for ugress.

Fyllikken Hermann Madsen som for en tid siden fikk sparken som journalist i Aftenbladet, er nå utnevndt til avdelingssjef i Norsk Telegrambyrå Oslo. Bergen skal ikke gråte mange tårer over den fortapte sønn.

Når fylkesmannen er på reise.

Fylkesmann Harnoll (Hrr. Null) reiste til Oslo i slutten av forrige uke. Han forlangte soveplassbillet til jernbanen, men fikk til svar at alt dessverre var opptatt. Herr Null gav høylydt uttrykk for sin missnøye men han fikk følgende kontante svar: "Vi trodde fellesnyttene skulle gå foran egennytten i den nye tid". Fylkesmannen trakk seg seirende tilbake og etterlot seg en trussel om at han skulle klage til den overordnede.

Fylkesmannen våget ikke å overlate embedet til en av sine fullmektiger i de fjorten dagene han skulle være fraværende og departementet sørget for at kampfelle konst. sogneprest, konst ordfører i Fana, Swilgemeyer også ble konst. fylkesmann.

JOSEPH TERBOVEN fortalte i sin "store" tale at det tyske folk har fødd og kledd oss stakkars nordmenn etter okkupasjonen. Når vi tenker tilbake på tiden før 9 april med tomme forretninger og sultne mager, bør vi være hrr. Terboven takknemlig for de velfylte lagre vi ser rundt om oss idag. Det eneste hrr. Joseph glente å fortelle om, var de mange prektige ulltepper som det tyske folk har skjenket den stakkars Norske befolkning

HITLER

har nå satt i gang sin bebudede storoffensiv mot Moskva. Det er den 5 tyske offensiv i øst. Han har kastet en stor del av sitt flyvåpen inn i kampen og 3 millioner soldater. Han har måttet oppgi videre fremrykning gjennom Smolensk og forsøker nå en veldig knipetangsbevegelse fra Ilnan sjøen i nord og ira traktene sør for Smlensk, - bevegelsen går i retning fra nordvest og sørvest.

Ved Karkov i Østre Ukraine presser tyskerne hardt på, men den forsterkede arme til general Boudionny holder stand. På grunn av sine operasjoner med Moskva som mål har Hitler måttet svekke sine angrepsstyrker ved Leningrad. I første omgang ser det ut til at slaget om Leningrad er vunnet av russerne.

Det er ennå for tidlig å si noe om utviklingen av den nye storoffensiv, men russerne vet hva de går til og den allierte hjelp strømmer daglig til Russland. Den russiske arme er godt utrustet og fremdeles står tyskerne 200 engelske mil fra Moskva. Tusener av tyske soldater leser hver dag Pravda som kommer ut i tysk opplag og spres i titusenvis blandt de tyske soldater. Avisen er funnet på fangne og falne tyskere sammen med andre flyveblad som er sendt ut av russerne.

Tyskerne forsøker til stadighet å knuse all motstand i de okkuperte land, med vold, trusler og harde dommer. I Polen er i den siste tid 150 mennesker henrettet (138 menn og 12 kvinner), mange fler er drept uten dom og mange dør hver eneste dag i konsentrasjonsleirene. - Tallet på henrettede tsjokkere stiger stadig. Igår var det igjen 5 henrettelser. Tallet står nå på omkring 150 henrettelser på 10 dager.

PRESIDENT ROOSEVELT har sammenkalt en konferanse for å drøfte nøytralitetsloven. Konferansen vil fatte vedtak om loven skal opprettholdes eller bare modifiseres. Som kjendt forbyr loven vepning av handelskib, og fart i krigssonen.

FORHOLDENE I TYSKLAND. Stemningen i Tyskland blir mer og mer dyster for hver dag som går. Mannen på gaten begynner å tvile på det endelige resultat. Matsituasjonen er dårlig. Brødrasjonen mindre enn tidligere, men ennå rikelig. Fett-rasjonene uforandret de siste måneder men det hjelper lite når en ingenting får kjøpe i butikkene. Folk som ikke har penger og således ikke kan kjøpe på "svartebørsen" har det vondt. Den britiske bombing er virkningsfull. På en natt ble 50.000 mennesker husvillø i Köln.

Denne dag demonstrerte folk i gatene med plakater, hvorpå det sto skrevet: " Geringe Schaden" og " Keine Verluste". (Liten skade og ingen tap)

Tyskerne har hatt meget alvorlige tap ved Arakop - eidet og ved det smale eidet ved det Assovske hav er en tysk divisjon slått tilbake og kraftig bombardert av den russiske svartehavsflåte. Den nye tyske storoffensiv mot Moskva er under utvikling men er foreløbig stanset av general Timosjenko. I ett desperat forsøk på å ta Moskva før vinteren kaster de inn svære styrker. 2 bataljoner av lo Østeriske infanteriregiment er jaget på flukt. Bitre kamper foregår rundt Poltava. Den russiske arme ved Leningrad slår hårt igjen. Russerne gjør gjentatte angrep støttet av fly og tanks. Igår gjorde de således ett veldig angrep støttet av krysseren Kirov. 12 befestede stillinger ble smadret. 15 tyske tanks ble ødelagt og feler batteristillinger satt ut av funksjon. Store deler av det tyske infanteri ble jaget på flukt.

3 Junkers 88 ble skutt ned og flere skadet ved ett angrep på den flyplass som R.A.F. benytter i Nord+runsland. Ingen skade ble gjort da de tyske fly ble jaget vekk av britiske jagere.

Igår ble konsertseongen åpnet i Moskva. 2 svære konsertlokaler var overfylt.

Det er igjen rettet drepene slag mot Mussolinis flåte. Britiske u-båter har senket eller skadet 11 italienske skib i Middelhavet. Av disse var det en destroyer, 2 tankskib på 5-6 tusen tonn, 2 transportskip på 8 tusen tonn og flere vaktskip. Alle fikk fulltreffere av torpedoer. I de siste uker er det ialt senket 50 italienske skib i Middelhavet.

Det er nå sagt at det endelig hersker normale forhold igjen i Norge. Og hva er det? Standrett og henrettelser har det netopp vært og arbeidernes tillitsmenn er arrestert og de som ikke er i fengsel har fått velge om de vil fortsette i sine stillinger. Hviss ikke blir de arrestert på grunn av sabotasje.

20 mann på et skib i Bergen ble arrestert av Gestapo fordi de bad om å bli avmønstret.

Tyskerne har rekvirert 300 000 tons poteter i Norge.

Den britiske regjering har drøftet hva som skal foretaes med dem som øver terror i de okkuperte land.

Amerikanerne bruker nå små hangarskip med 20 fly til beskyttelse av konvoiene.

Bestyrer Sæter ved arbeidskontoret i Trondheim er avsatt og erstattet med nazisvindleren Segne. Han ble i sin tid ekskludert av sportklubben Kvikk for underslag. Siden er han oppsagt fra flere stillinger- også på grunn av underslag.

Denne avis skal leses av minst 20 mennesker.

Alle aviser har fått krav om å kommentere Terbovens tale. På grunn av plassmangel må vårt kommentar utstå til neste nummer.

HVER DAG SOM GÅR ER EN DAG NERMERE SEIEREN.